
Amtliche Bekanntmachung 
Jahrgang 2017/Nr. 024 
Tag der Veröffentlichung: 15. Mai 2017 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1a der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Satzung zur Aufhebung 

der Satzung über die Eignung 

für den Internationalen Elitestudiengang 

Global Change Ecology (M.Sc.) 

im Rahmen des Elitenetzwerks Bayern (ENB) 

an der Universität Bayreuth 

(Eignungssatzung GCE) 

 

Vom 10. Mai 2017 

Auf Grund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 43 Abs. 5 Satz 2 des Bayerischen 

Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Universität Bayreuth folgende Satzung: 

§ 1 

Die Satzung über die Eignung für den Internationalen Elitestudiengang Global Change Ecology 

(M.Sc.) im Rahmen des Elitenetzwerks Bayern (ENB) an der Universität Bayreuth (Eignungssat-

zung GCE) vom 10. Oktober 2006 (AB UBT 2007/068), zuletzt geändert durch Sammelsatzung 

vom 20. Juni 2012 (AB UBT 2012/024), wird aufgehoben. 

§ 2 

Diese Satzung tritt am 11. Mai 2017 in Kraft. 

  



Satzung zur Aufhebung der Satzung über die Eignung für den Internationalen Elite- 
studiengang Global Change Ecology (M.Sc.) im Rahmen des Elitenetzwerks Bayern (ENB) 
an der Universität Bayreuth (Eignungssatzung GCE) Vom 10. Mai 2017 Seite 2 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1a der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Bayreuth vom 1. Februar 

2017 und der Genehmigung des Präsidenten der Universität Bayreuth vom 10. Mai 2017, 

Az. A 4000/4.10 - I/1a. 

Bayreuth, 10. Mai 2017 UNIVERSITÄT BAYREUTH 
 DER PRÄSIDENT 
 
 
 
 Professor Dr. Stefan Leible 

Diese Satzung wurde am 10. Mai 2017 in der Hochschule niedergelegt. Die Niederlegung 

wurde am 10. Mai 2017 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der Bekannt-

machung ist der 10. Mai 2017. 


